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E lukutse ja  eria la  valim ine ei oie kerge ülesanne. K õrval­
seisja võib a in u lt nõu anda. K a käesolev num ber kogu oma 
inform atsiooniga on a in u lt nõuandeks. V alida ja  otsustada 
tuleb igaühel enesel.

V alikuvõim alusi on T P I-s palju . 29 eriala, veelgi rohkem  
aga vennasvabariik ide kõrgkoolides, kuhu  võib as tu d a  m eile 
ersddatud kohtadele m eie vastuvõtukom isjoni kaudu .

Valikuks esita tud  erialad  on kõik rahvam ajanduse le v a ja ­
likud, tööpõld nendel lai. On traditsioonilisi erialasid , aga 
ka alles h ilju ti tekkinuid. K uid sõ ltum ata nim etusest on 
kõik nad seotud uusim a tehnika ja  tehnoloogiaga.

Teaduse ja  tehnika väga k iire  arengu tõ ttu  ei to h i kõ rg ­
kool p iirduda  kaad ri ettevalm istam isega a in u lt p raegu  kasu ­
ta tav a  tehnika tarbeks. K õrghariduse baasil saab ja  peab 
spetsialist om a teadm isi p idevalt täiendam a. Eelpool öel­
dust p rak tiline  jä re ldus kõrgkooli astu ja le: täh tis  on õigesti 
valida m itte  n iivõrd  eriala, kuivõrd eria la  valdkonda (TPI-s 
teaduskond). K itsam  spetsialiseerum ine, töö- ja  am etikoht 
ku junevad  vä lja  h iljem , ku i üliõpilaspõlv ju b a  se lja taga.

Üliõpilaselus on rom antikat: ühised ettevõtm ised eh itus­
m alevas, spordis, taidluses, m atkad , puhkeõhtud  j a  palju  
m uud. R om antika pole aga m uidugi peam ine. Selle n au ti­
miseks peab hästi laabum a üliõpilase põhiline tegevus — 
õppetöö.

Üldisteks eeldusteks inseneriku tse om andam isel on  p iisa­
vad keskkoolis om andatud teadm ised ja  tahe n ing  võime 
jä rjek ind laks õppetööks kõrgkoolis. K ui te il need olemas 
on, olete te re tu ln u d  T allinna Polütehnilisse In stituu ti.

Õ ppeprorektor, 
prof. BORIS TAMM

VABARIIKLIKU
SUUNAMISEGA

asusid 1984. aasta l õppim a 
M oskva Polügraafia tööstuse 
In s titu u ti Raurl Annsoo T a l­
linna 1. K eskkoolist ja  M argus 
Sepp Nõo K eskkoolist, L en in ­
gradi E lek tro tehn ilise  Sideins- 
titu u ti su u n a ti õppim a In d rek  
Lepp T allinna 4. Keskkoolist. 
N eeva lin n a  K õrgem asse M ere­
kooli said  suunam ise M igel Or- 
tega K ärd la  K eskkoolist ja  K irill 
T rei T allinna 11. Keskkoolist. 
R iia P o lü tehnilises Instituud is 
alustasid  õpinguid Olga P ihel 
T allinna 48. K eskkoolist ja  Ro­
b ert M ägi, kes lõpetas kevadel 
T allinna  7. Keskkooli. Loetelu 
võiks jä tk a ta , sest T P I juu res 
soorita tud  sisseastum iseksam ite 
alusel su u n a ti 1984. a. v ennas­
vabariik ide kõrgkoolidesse õp­
pim a 44 noort.

M ida tähendab  vabariik liku  
suunam isega? Igal aasta l e ra l­
datakse m eie vabariig ile  ü liõpi­
laskohu  te iste  liiduvabariik ide 
kõrgkoolides k ind laksm ääratud

loetelu  alusel. P laan i koostam i­
sel on arvesta tud  vabariig i r a h ­
vam ajanduse kaadrivajadusi. 
V abariik lik  suunam ine annab  
Eesti NSV noortele soodsad või­
m alused jä tk a ta  õpinguid eria - 
del, m ida m eie vabariigis ei 
õpetata .

Neile, kes kandideerivad v a ­
bariig ile  e ra ldatud  üliõpilas­
kohtudele, toim uvad sisseastu­
m iseksam id koduvabariigis ja  
eksam id võib sooritada em a­
keeles. Insener-tehnilistele  e r i­
aladele p ü rg ijad  sooritavad vas­
tuvõtueksam id T PI juures, sa ­
m aaegselt päevasesse õppevor­
m i sisseastujatega. Seega saab 
k asu tada  kah t kõrgkooli kand i­
deerim ise võim alust üheaegselt 
— kui suunam isvalikul teh ak ­
se positiivne otsus m õne teise 
sam ale eria lale  kandideerinu  
kasuks või ku i m õni eksam  
sooritati rahu ldavale hindele, 
võib soovi k o rra l osa võ tta  T P I 
teaduskondade konkursist.

Õppetöösse tõsiselt suh tunud  
üliõpilased on seni kõigist ko- 
hanem israskustest k iiresti üle

saanud ja  enam ik neist õpib 
edukalt. Õ pingute a ja l kindlus­
tatakse üliõpilased iihiselam u- 
kohaga. Stipendium i m akstakse 
üldistel alustel vastava lt õpi­
edukusele. P ä ras t lõpetam ist 
suunatakse noored spetsialistid 
erialasele tööle koduvabariiki.

1985. aastal on e tte  näh tud  
suunata m eie vabariig i noori 
õppima insener-tehnilistele eri­
aladele Moskva, Leningradi, 
Riia, Odessa, Vilniuse, Minski, 
Klaipeda, K alin in i ja  Novosi­
birski kõrgkoolidesse 39 eriala­
le, kokku 67 üliõpilaskohale. 
Dokumente sisseastum iseks võe­
takse vastu 1. ju u lis t kuni 
31. juulini TPI vastuvõtuko­
misjonis. Sisseastum iseksam id 
toim uvad 1. kuni 20. augusti­
ni. Täpsem at inform atsiooni 
annab TPI 1985. a. vastuvõtu- 
plaan. Sam uti saab täiendavaid 
andm eid ka T PI vastuvõtuko­
m isjonist aadressil: Tallinn,
200 026, E hitajate tee 5, telefon 
53 2151.

TPI VASTUVÕTUKOMISJON

KOHTUMISENI VASTU­
VÕTUKOMISJONIS!

Läheneb jä rjeko rdne  etapp 
instituudi elus, uu te üliõpilaste 
vastuvõtt. K eskkoolilõpetajate­
le  on see elukutse valiku  aeg.

Tulevase eria la  valikuvõim a­
lusi on- T allinna Polütehnilises 
Instituud is palju . 1985. a. võtab  
m eie in stitu u t kolme õppevor­
m i — päevasesse, õhtusesse ja  
kaugõppesse — kokku 2000 u u t 
üliõpilast, neist päevasesse 
1215. Päevases õppevorm is to i­
m ub õppetöö kuues teaduskon­
nas 29 erialal. Lisaks sellele on 
võim alik om andada eria la  ja  
kõrgharidus ENSV-le era ldatud  
sihtkohtadel teiste liiduvabarii­
kide kõrgkoolides.

Inform atsiooni põhjendatud  
valiku  tegem iseks peaks olem a 
piisavalt. P a lju d  te ist on om a 
otsuse ju b a  langetanud, ku id

paljudel on otsustam ism ured 
veel ees. S iin  a itavad  k indlasti 
lah tiste  uste  päevad. P õh jalik ­
ku  teav e t tu levase eria la , töö 
n ing edasiliikum isvõim aluste 
kohta annavad  teaduskonnad  
ja  kateedrid . Põhiliseks olgu 
teadm ine, et T P I-s pole eba­
huvitavaid  või perspek tiiv itu id  
erialasid. In s titu u t an n ab  tuge­
va põh ja  ja  ettevalm istuse nii 
praktiliseks, kui teadustööks. 
E ria la  valiku l ei tohiks un u s­
tada k a  seda, e t kõrgkooli lõ­
petam isega ei lõpe õppim ine ja  
üm berõppim ine. P raegusa ja  
spetsialistile on iseloom ulik ja  
va ja lik  p idev  enesetäiendam i­
ne. Ei ole välista tud , e t selles 
enesetäiendam ises sa tu te  k ü l­
la lt kaugele esialgselt v a litud  
erialast. T ehniline kõrgharidus 
on selleks baasiks j a  tu g ip u n k ­
tiks, m is võim aldab edasiliiku­
m ist nii om a eria la  kõrgustes­
se (või sügavustesse) k u i k a

naaberalade le  või hoopis kau ­
gem ale.

D okum ente võetakse tänavu  
vastu  I,—31. juu lin i. V astu­
võtueksam id  to im uvad  tavapä­
rasel a jal, päevasesse osakon­
da 1.—20. augustin i. Eksam id 
õhtusesse osakonda ja  kaugõp­
pesse on kahes voorus, augus­
tis ning septem bris. Sellega 
seoses ta su b  m eeles pidada, et 
k u i päevasesse osakonda jääb  
eksam ipallidest väheseks, võib 
sam ade eksam itulem ustega
proovida sisse saada õhtusesse 
osakonda või kaugõppesse (soo­
vi k o rra l võib m uidugi uuesti 
sooritada sisseastum iseksam id 
nendesse osakondadesse).

V õrreldes eelnevate aasta te ­
ga on enam -vähem  sam ad k a  
konkursiting im used . Kolmele 
eria la le  (m aard la te  allm aakae­
vandam ise tehnoloogia ja

kom pleksne m ehhaniseerim ine; 
tööstuslik soojusenergeetika; 
m asinaehitustehnoloogia, naetal- 
lilõikepingid ja  -instrum endid) 
on võim alik sisse saada eksa­
m iteta , ku i keskkool on lõpeta­
tu d  kuldm edaliga, keskeri- või 
kutsekeskkool aga k iitusega 
vastaval erialal. Ü lejäänud e r i­
aladel vabastavad keskkooli 
m edal ja  keskeri- või ku tse­
keskkooli k iitu s ü le jäänud  ek ­
sam itest, ku i esim ene eksam  on 
«väga hea». Enam ikel erialadel 
on kahe eksam i õigus: kui
keskharidust tõendaval doku­
m endil pole kolm esid ja  esi­
mesed kaks eksam it annavad  
9 palli. K ui aga vaja likke eel­
dusi väiksem a arvu  sisseastu­
m iseksam ite tegem iseks ei ole, 
pole põhjust peljata . Julge 
pealehakkam ine on pool võitH. 
Teie tahe t õppida ja  sih ipära- 
sust valitud  eria lale pääsem i­
seks h indavad  n ii vastuvõtuko­

misjoni liikm ed kui ka eksami­
naatorid.

Lugupeetud keskkoolilõpeta­
jad! Ärge jä tke  nii täh tsa t as ja  
nagu elukutse, valik  viim asele 
momendile või juhuse otsusta­
da. Õigel a ja l esita tud  avaldus 
ning k o rra liku lt vorm istatud 
dokumendid säästavad Teie 
närve ja  lubavad  rahu liku lt 
eksamiteks valm istuda.

Soovin Teile eksam iteks te r ­
vist, head ta h e t ja  ka õnne, 
sest ilma selletagi on eksameid 
raske sooritada.

Niisiis, kohtum iseni vastu ­
võtukomisjonis!

Vastuvõtukom isjoni vastu tav  
sek re tär 

dots. JA A N  VÕRK



AUTOM A AT IK ATEADU SK
Elu ilm a elek troonika , 

au to m aa tik a ,  ra ad io  j a  a r ­
v u t i ta  on küll võim alik , 
a g a  m is elu see o leks . . .

A utom aatikateaduskond  on 
suh te lise lt noor ja  om a õppe­
a in e te  sisu poolest k iire lt a r e ­
nev. K iire lt a ren ev  nagu  a u to ­
m aa tik a  ise, nagu kogu  tä n a n e  
e lek troon ika ja  kõ ik  sellele 
baseeruvad  te h n ik ah a ru d . Tea­
duskonda kuulub ' 4 ka teed rit. 
In senere  valm ista takse  e tte  5 
e r ia la l . .

AUTOM AATIKA KATEEDER
loodi 1960. aasta l ja  on  vanim  
ning  suurim  k a teed er te ad u s­
konnas. P ro fileerib  au to m aa tik a  
ja  te lem ehaan ika  n ing  au to m a­
tisee ritu d  juh tim issüsteem ide 
(AJS) eria lasid . E sim ene lend  
au to m aa tik a in sen ere  lõpetas 
T P I ju b a  1961. aasta l. A JS  e ri­
a la  esim esed lõ p e ta jad  asusid 
tööle 1974. aastal.

ELEKTROONIKA KATEE­
DER m oodustati 1962. aastal. 
P ro fileerib  tööstuselek troon ika 
eria la , kuhu  v as tu v õ tt av a ti sa ­
m al aastal. Esim esed e lek tro o ­
n ika in senerid  said diplom i 
1966. aastal.

RAADIOTEHNIKA K A TEE­
DER loodi 1966. aasta l. P ro fi­
leerib  raad io teh n ik a  eria la . E si­
m esed raad io in senerid  lõ p e ta ­
sid  TPI veel enne k a teed ri 
av am is t 1965. aasta l.

ELEKTRONARVUTITE K A ­
TEEDER asu ta ti sam uti 1966. 
aasta l, m il av a ti k a  vas tuvõ tt 
selle poolt p ro filee ritav a le  
e lek tro n a rv u tite  eria lale . Esi­
m esed noored arv u tisp e ts ia lis tid  
asusid  tööle 1971. aastal.

T änavu  võetakse eesti õppe­
keelega rühm adesse vastu  150 
üliõpilast (e lek tronarvu tite , 
raad io tehn ika, A JS  n ing  au to ­

m aa tik a  ja  te lem ehaanika e r i­
aladele igaühele 25, tööstus­
elek troonika erialale 50).

A utom aatikateaduskonnas õp­
pim ine eeldab keskm isest süga­
vam at huvi m atem aatika ja 
füüsika vastu. A lates esimesest 
kursusest pööratakse su u rt t ä ­
helepanu  arvu tu stehn ika  kasu­
tam ise oskusele. A utom aatika- 
teaduskonna üliõpilased on TPI 
a rvu tuskeskuse kõige sagedase­
m ad külalised.

K ateedrid  soodustavad igati 
üliõpilase osavõttu uurim is- ja 
konstrueerim istöödest, s. h. ka 
ta su ta v as t lepingulisest uurim is­
tööst. Seda võim aldab lepingu­
lise uurim istöö suu r m ah t te a ­
duskonnas. Uurim istööde k ä i­
gus saab tu levane insener tu ­
geva prak tilise  karastuse tu le ­
vaseks kutsetööks, olgu siis te ­
gem ist uue e lek tronapara tuu ri 
loomise, m õõteeksperim endi või 
arvu tip rogram m ide koostam i­
sega u u te  tehniliste ülesannete 
lahendam iseks.

Ka esm akursuslastele leitakse 
jõukohane uurim isülesanne, kui 
ta l  selleks vaid soovi jä tkub .

AUTOMAATIKA JA  TELE­
MEHAANIKA eria la  on te a ­
duskonnas õpetatavatest kõige 
universaalsem . A utom aatika- 
insener oskab p ro jek teerida  ja 
k asu tada keerulisi au tom aati­
k a -  ja  telem ehaanikasüsteem e - 
ning v ä lja  töötada tehnoloogi­
lis te  protsesside autom atiseeri­
tu d  juhtim issüsteem e. Koos e r i­
alase teoreetilise  ettevalm istu ­
sega saadakse head praktilised  
oskused autom aatikaseadm ete 
ja  vahendite  kasutam ise, elekt- 
ronskeem itehnika ja  p rogram ­
m eerim ise alal.

AUTOMATISEERITUD JU H ­
TIM ISSÜSTEEMIDE eria la  lõ­
pe tanu  on süsteem linsener, kes 
võib ed u k a lt töötada kõikides 
rahvam ajandusharudes, kus 
luuakse ja  kasu tatakse a jako ­
hasel a rv u tu s- ja  infoülekande- 
tehn ikal põhinevaid au tom ati­
seeritud  juh tim is- ja  in fo rm at- 
sioonisüsteeme. E riala lõpetanu

saab instituudist lisaks tuge­
vale süsteem iteoreetilisele e tte­
valm istusele kaasa hea pro- 
gram m eerim isoskuse ja  o rien ­
teerum isvõim e kiirestiarenevas 
a rv u tite  ja  infoülekandesüstee- 
m ide riistvaras.

TÖÖSTUSELEKTROONIKA
eriala üliõpilased saavad põh­
ja liku  ettevalm istuse pooljuh t- 
tehn ikas ja m ikroelektroonikas. 
V anem atel kursuste l on võim a­
lus spetsialiseeruda: a) m ikro­
elektroonika elem entide ja  
pooljuhtseadiste kasutam ise 
skeem itehnikale, b) m ikroelekt­
roonika ja  pooljuhtseadiste 
konstrueerim isele ja nüüd is­
aegsele tehnoloogiale.

E lektroonikainsener suudab 
hooldada k ee ru k a t elektroonset 
ap a ra tu u ri, võib edukalt töö ta­
da ajakohaste elek tron- ja  
pooljuhtseadiste ja  seadm ete 
loomisel, konstrueerim isel ning 
uurim isel.

RAADIOTEHNIKA eria la  lõ­
petanu  tegevusvaldkond on tä ­
napäeval äärm ise lt lai, kuna 
raad io tehnika m eetodeid ja  v a ­
hendeid  kasu tatakse p rak tili­
selt kõigis rahvam ajanduse h a ­
rudes.

Põhilistele rakendusvaldkon- 
dadele — raadiosidele ja  -le ­
vile, televisioonile, raadiolokat- 
sioonile ja  -navigatsioonile, 
juhtim isele, -telem eetriale, h e ­
li- ja  m õõtetehnikale — on l i ­
sandunud astronoom ia m eteoro­
loogia, m editsiin, geoloogia ja  
paljud  hum anitaarteadused .

R aadioinsener saab laialdase 
ü ldteoreetilise-, insenerliku  ja  
spetsiaalse ettevalm istuse. Ta 
tunneb  . hästi elektronseadisi 
(integraalskeem e, ülikõrgsage- 
dusseadisi, lasereid  j. m.), ra a ­
diotehnilist seadm eid (võim en­
deid, raad iosaatja id  ja  -v as tu ­
võtjaid , antenne, televisiooni- 
seadm eid jt.), raadiosüsteem e, 
aga ka kaasaegset arv u tu steh ­
n ik a t ja  selle elem ente (m ikro­
protsessoreid jne.). TPI lõpeta­
ja te  kogem used näitavad, e t

nad saavad edukalt hakkam a 
kõigis inseneritöö valdkonda­
des — insenerkonstruktorite­
na, teaduslikus uurim istöös, 
raadiosüsteem ide ja  -seadm ete 
ekspluateerim isel ja tehnoloogi­
dena.

ELEKTRONARVUTITE eriala 
on orienteeritud  kaasaegsete 
digitaalsüsteem ide loomisele 
ning nende praktilisele kasu­
tamisele. Üliõpilased saavad 
põhjaliku ettevalm istuse nii 
e lektronarvutite riistvara kui 
ka ta rkvara  alal. Oluline koht 
on mikroprotsessorsüsteemide 
tundmaõppimisel, millede au to­
m atiseeritud projekteerim ine on 
ühtlasi elektronarvutite kateed­
ri teadustöö põhisuunaks. Mik­
roprotsessortehnika kui k iire­
m ini arenevaid valdkondi tä n a ­
päeva teaduses ja  tehnikas 
k indlustab selle, et arvu tiinse­
ner on tere tu lnud  prak tilise lt 
kõigis rahvam ajandusharudes, 
sealhulgas ka teaduses. E riala 
lõpetanu orienteerub nii elekt­
roonikas, program m eerim ises

kui ka au tom atiseeritud  p ro jek ­
teerim ises.

ÕPPEAEG on kõikidel eri­
aladel 4 aasta t ja  10 kuud. 
Selle a ja  keskel käiakse neli 
korda p rak tik a l nii m eie vaba­
riigi kui ka vennasvabariik ide 
eesrindlikes ettevõtetes. Kaks 
prak tikag rupp i on igal suvel 
Tšehhoslovakkias ja  üks U nga­
ris.

TULEVANE TÖÖKOHT. Va­
jadus m eie teaduskonna lõpe­
tanu te  jä re le  on väga suur. 
Neid oodatakse kõigis rah v a­
m ajandusharudes. Lõpetanud 
võivad sõltum ata e ria last edu­
kalt töötada ja  töötavadki ka 
teadusinstituutides ja -o rg an i­
satsioonides. A varad on võim a­
lused teadm iste tä iendam iseks 
asp iran tuuris  nii meie v ab a r ii­
gis kui ka NSV Liidu teistes 
uurim isinstituutides ja  kõrg­
koolides.

A utom aatikateaduskonna 
dekaan 

dots. ULJAS TAMM

Üliõpilased au tom aatika kateedri kuvariklassis kursuse- 
ja  diplom iprojekte tegem as

EHITUSTEADUSKOND
O  E h ita ja  e lu k u tse  on üks v a ­

nim aid. See oli, on ja  jääb , 
n iik au a  k u i kestab  elu.

О E hitusteaduskond  koolitab  
v ä ija  eh itusinsenere  — eh i­

ta ja  elukutse kõige eru d ee­
ritum aid  esindajaid.

О K ursusepro jek tid  ja  suvised 
p rak tik ad  teevad üliõpilasest 
ehitusinseneri.

M a stk raa n ad  1000 tonn iste  ja  10 m  kõrguste seadm ete 
paigaldam iseks T ju m en i naftap iirkonnas. A utorid: ehitus- 
te& duskonna professorid  V aldek K ulbach ja  Johannes Aare.

1985. a. võtam e vastu  215 
noort. Neist 140 hakkavad õp­
pim a eesti keeles. Toodud a r ­
vud sisaldavad k a  neid, kes tu ­
levad ettevalm istusosakonnas! 
(EO). K utsum e õppima viiele 
traditsioonilisele erialale. Meil 
puuduvaid  erialasi saab õppida 
vabariig i suunam isega soodus­
ta tu d  tingim ustel Nõukogude 
Liidu teistes kõrgkoolides.

AUTOTEED

Võetakse vastu  40 üliõpilast. 
Õppetöö toim ub eesti keeles. 
E riala  põhiteem aks on teed, 
tänavad  ja  liiklus kõige sinna 
juu rdekuu luvaga. Mööda ei 
m inda ka sildadest, v iad u k ti­
dest. ja  looduskaitsest. See on 
k a  m eie ainus eriala, kus lõ­
peta ja l on võim alik saada eri­
kategooria au to juh i paberid. 
K äe ;olevast aastast alates saab 
uic-nii ü h e lt spetsialiseeruda ka 
raudteede ehitamisele.

Iga ehitis aigab teest, Tee- 
ehitami-.el endal on aga ü li­
pikk ajalugu.  Esimese tee  r a ­
ja :  endale oreopiteekus, in im e­
se kauge eeilane. Teedeta ja  
radadeta  ei tu le  toime k a  loo­
m ad ja  putukad.

EHITUS­
KONSTRUKTSIOONIDE JA  

-DETAILIDE TOOTMINE
Õ pingud on p laneeritud  t ä ­

navu  taas eesti keeles. V astu­
võ tt 25 üliõpilast. E hitustea- 
duskonna noorim , aga kõige 
perspektiiv ikam  eriala. Sest 
eh itustegevus kandub  üha roh ­
kem  tehastesse ja  ehitusplats 
jä äb  a in u lt m ontaaživäijakuks. 
E ria la  p rofileerib  eh itusm ater­
ja lide  kateeder, m ille juures 
töö tab  ka teadusliku  uurim ise

laboratoorium  (TUL). Ü liõpilas­
te l on head võimalused tegelda 
erialase teadustööga, ja  seda 
lisatasu eest. A inus eria la  te a ­
duskonnas, kus diplom ile k ir ­
ju ta takse ehitusinsener — teh ­
noloog.

SOOJA- JA  GAASIVARUSTUS 
NING VENTILATSIOON

Sel eria lal avatakse eesti 
õppekeelega rühm  25 üliõpila­
sega. E riala põhiküsimuseks on 
soodsa m ikrokliim a loomine ja  
säilitam ine hoonetes, sam uti 
energia säästm ise probleemid. 
K äsitlem ist leiavad ka m akro- 
keskkonna probleemid, kesk­
konnakaitse. E riala profileerib  
san itaartehn ika kateeder, kelle 
kasutuses on väike arv u tu s­
keskus koos a rvu ti ja  kuvari­
tega.

VEEVARUSTUS JA  
KANALISATSIOON

See eria la  on tänavu  vene 
õppekeelega. K om plekteeritak­
se üks rühm  25 üliõpilasega. 
Põhiküsim useks on see, kuidas 
tu u a  puhas vesi iga ta rb ijan i, 
kasu ta tud  vesi aga anda loo­
dusele tagasi. Soovi ko rra l võib 
eesti rahvusest noor õppida 
ju lgelt seda eriala vene õppe­
keelega rühm as.

TÖÖSTUS- JA  TSIVIIL­
EHITUS

Laia profüliga ehituseriala. 
Lõpetanuid palju. Konkurss ta ­
valiselt suurim . A vatakse kaks 
eesti õppekeelega rühm a ä 25 
üliõpilast, neist üks spetsiali- 
seeritakse maaehitusele. Selles­
se õpperühm a saavad põllum a­
janduslikud ettevõtted suuna­
ta  asutuse stipendiaadina õppi­
m a ka neid noori, kellel pole

kaheaastast tööstaaži. K aks 
rühm a vene õppekeelega. A inus 
ehituseriala, m ida saab õppida 
ka õhtuses osakonnas ja  kaug­
õppes.
©  EÜE on prak tikabaasiks pal­

judele ehitusüliõpilastele. 
P arim aid  prem eeritakse tu ­
rism ireisiga K uubale, Lõu- 
na-A m eerikasse ja  k a  lähe­
male.

©  Soodustusi tehakse nendele 
sisseastujatele, kelledel p u u ­
duvad tunnistusel kolm ed ja 
keskm ine hinne on kõrgem  
ku i 4.

©  V astuvõtt ehitusteaduskonda 
toim ub teaduskonnakonkursi 
alusel.

1984. a. suvel an ti T PI aulas 
ehitusinseneri diplom ü le  161 
lõpetajale. Nende nim el esines 
T iit Kuuli:

«Kes nad  on, õppejõud? Val­
davalt meessoost. Kõige e rin e­
vam ate väliste param eetritega. 
Mis on neis ühist? E nam asti 
on nad eredad isiksused, keda 
liidab fanatism  oma e ria la  vas­
tu. Mida oleme m eie neist
saanud? M atriklitäie h indeid  ja 
'.eel midagi, m ille täh tsusest 
meil praegu selget p ilti pole. 
K uid üks on selge: iga õppe­
jõud on jä tn u d  raskestikustuva 
jä lje  m eie m ällu. M ida öelda 
lõpetuseks? Tundub, et jä rg n e ­
vatel iseseisva töö aasta tel 
kristalliseerub lõplikult see,
m ida TPI m eile an d n u d  on. 
Loodame, et lahkum ine insti­
tuud is t ei tähenda m eie side­
m ete katkem ist selle m a ja  ja  
tem a õppejõududega. VIVANT 
PROFESSORES!»

T ere tulem ast, noored tu ­
dengid!

Ehitusteaduskonna d ek aan  
dotsent LEMBIT JOORITS



ENERGEET IKATEADUSKOND
Energeetikateaduskonda võe­

takse uusi üliõpilasi neljale  
erialale:

О m aard late  a llm aakaevanda­
m ise tehnoloogia ja  kom p­
leksne m ehhaniseerim ine 
(inäeinsener)

О tööstuslik soojusenergeetika 
(soojusenergeetika- 
insener)

О  elektrisüsteem id (e lek tri­
insener)

О elek tria jam id  ja  tööstussead- 
m ete autom atiseerim ine 
(elektriinsener)

MAARDLATE ALLM AA­
KAEVANDAMISE 

TEHNOLOOGIA JA 
KOMPLEKSNE 

MEHHANISEERIMINE

Üliõpilased saavad peale ü ld- 
tehniliste ainete veel põhjali­
kud teadm ised geoloogiast, 
kaasaegsest m äendustehnoloo- 
g iast ning selle rakendam iseks 
k asu ta tavatest m ehhaniseeri- 
mis-, elek trifitseerim is- ja  
autom atiseerim isvaftenditest.

Lõpetajad  om andavad m äe- 
inseneri kutse ja  on oodatud 
spetsialistid  kõigis vabariig i 
m äetööstusettevõtetes, sam uti 
linnam ajanduses m itm esuguste 
ra ja tiste  — kollektortunnelite , 
süvistatud liik lusm agistraalide 
jt. ehitam isel.

Seoses X II v iisaastakul uue 
unikaalse v astavasta tud  R akve­
re fosforiidi-põlevkivim aardla 
kasutuselevõtm isega ja  uue 
suure põlevkivikaevanduse r a ­
jam isega K urem äel vajadus 
m äeinseneride jä re le  suureneb  
veelgi.

, A rvestades eria la  o m apära  ja  
su u rt rahvam ajanduslikku
täh tsu s t on. valitsuse o tsustega 
ta g a tu d  m äeinseneridele rida 
soodustusi nii kõrgkooli vastu ­
võtul (keskkooli m edaliga ja 
lähedase keskeriõppeasutuse
kiitusega lõpetanud võetakse

tel on  võim alus uurim istööde­
ga a lu stada juba  esim esest k u r­
susest (teenides lisaks stipen­
dium ile ku n i 150 ru b la  kuus) 
ja jä tk a ta  p ä ra s t lõpetam ist 
kas T P I m äekateedri juu res  või 
Skotšinski nim . M äendusinsti- 
tuud i Eesti Filiaalis.

L aaüim is-transpordikom pleks põlevkivikaevanduse kam b- 
riplokis.

vastu  ilm a eksam iteta), õppim i­
se a ja l (stipendium  10 rub la  
võ rra  suurem  kui te iste l e ria la ­
del) k u i ka tööle asudes (m ate­
riaa lse lt kõige soodsam aid tin ­
gim usi pakub  tootm iskoondis 
«Eesti Põlevkivi»: m äem eistri
kuupalk  260—310 rub la, m ille­
le lisandub preem ia ku n i 50% 
ja  alates te isest tööaastast ta ­
su v ä lja teen itu d  aasta te  eest 
200 kuni 600 rub lan i aastas jne; 
õigus saada vanaduspensioni 
k u n i 176 rub la  ku u s p ä rast 
50-aastaseks saam ist; peale sel­
le veel r id a  soodustusi elam is­
p innaga varustam isel jne.).

Teadustööga tegelda soo vi ja -

E iek trisüsteem id  on kõige 
laiem a p rofiiliga elek troener- 
geetika eria la  N õukogude Lii­
dus. Sel e ria la l õpitakse kõi­
ke, m is on seotud e lek trien er­
gia tootm ise, jaotam ise ja  ta r ­
bim isega. S am uti kuu luvad  siia 
energeetikaob jek tide pro jek tee­
rimise, au tom aatjuh tim ise , in ­
form atsiooni töötlem ise, a rv u ­
tu steh n ik a  kasutam ise, loodus­
kaitse ja  m itm ed teised  küsi­
mused.

T eoreetiliste teadm iste  kõr­
val om andavad  üliõpilased 
p rak tilis i kogem usi instituud i 
laborites, arvu tuskeskustes, Ees­
ti energ iasüsteem i ettevõtetes

ja  õppepraktikal. Esim ene ja  
te ine  tööstusp rak tika  toim uvad 
Eesti energiaobjektidel, d ip ­
lom ieelne p rak tik a  reeg lina tu ­
levases töökohas.

Tööstuslik soojusenergeetika. 
Ü lem inek suurtootm isele to i­
m ub kõigis rahvam ajandusha­
rudes. Sellega kaasneb v ä ltim a­
tu lt  tootm isettevõtete energee- 
tikabaasi u la tu slik  la iendam ine 
ja uuendam ine. Kõigis taolistes 
ettevõtm istes vaja takse  soojus- 
energeetikainsenere n ii p ro jek ­
tee rija ten a  kui ka insenerteh- 
niliste töö ta ja tena soo jüsener- 
geetiliste seadm ete eksp luatee­
rim isel.

Soojusenergeetika teoreetilisi 
aluseid õpitakse tundm a te h n i­
lise term odünaam ika, soojuse ja 
m assivahetuse, hüdrom ehaan i- 
ka, kütuse ja pSlem isteooria 
kursustes. Soojusenergeetika 
põhilisi seadm eid käsitler^ad 
au rugeneraato rite , tööstus- 
ahjude, soojusm ootorite, pu m ­
pade õppeained. Leidub koht 
veel m itm ele soojusenergeetika 
eriainele:, soojusvõrgud ja  te r-  
mofikatsioon, käitiste  soojus- 
varustus, soojustehnilised m õõt­
mised, soojusenergeetiliste sead­
m ete autom aatika jne. õppetöö 
seostub tihedalt teadusliku  
uurim istööga tööstusliku soo­
jusenergeetika laboris.

T ööstusprak tikad  to im uvad 
m eie kodum aa kõige eesrind­
likum atel soojusenergeetika- 
objektidel, parem ad üliõpilased 
viib ivad p rak tik a l sotsialism i­
m aades.

E nam ik lõpetanuid  asub töö­
le Eesti energiasüsteem i . e t te ­
võtetesse. Sam uti v a javad  selle 
eria la  insenere pro jek teerim is- 
organisatsioonid, tööstus- ja

põ llum ajandusettevõ tted  ning 
teadusinstituudid .

E lek tria jam id  j a  tööstussead- 
m ete au tom atiseerim ine. E ri­
a la  sisuks on elektrienergia 
m õistlik  m uundam ine m ehaani­
lise liikum ise energiaks kasu­
lik u  töö sooritam iseks tööstu­
ses. Seega on elek tria jam  in i­
m ese abiline, sest ta  vabastab 
m eid raskest füüsilisest tööst. 
N üüdisaegne autom atiseeritud  
elek tria jam  k asu tab  paljusid 
tänapäeva  tehnikaprogressi saa­
vutusi, kaasa a rv a tu d  m ikro­
elektroonika ja  elektronarvu- 
tustehn ika . K aks kolm andikku 
toodetud e lek trienerg iast m uu­
detakse m ehaaniliseks tööks 
elek tria jam ite  abil.

A lates 1982. aa sta st hakati 
eria la  raam es insenere spet­
sialiseerim a ka tööstusseadm e- 
te  ja  robotite program m  j üh ti­
mise aial. P ara tam atu k s  k u ju ­
neb tä ies ti u u te  omadustega 
e lek tria jam ite  loom ine tööstus- 
robotile ja  m anipulaatoritele . 
Uus suund  k u ju n e b  huvitavaks 
nii üliõpilastele, k u i inseneri­
dele, nende tegevuses tööstuse 
robotiseerim isel. Ruum iliste, 
paljude liikum istega m ehhanis­
m ide loomine ja  kasutam ine 
avab la iad  võim alused inimese 
vabastam iseks esialgu füüsili­
sest m onotoonsest tegevusest, 
aga h iljem  k a  m õningatest 
vaim se töö elem entidest, m ida 
on m õttekas m asina le anda.

E ria la  üliõpilased saavad 
p rak tilis i kogem usi m eie kodu­
m aa eesrindlikes ettevõtetes; 
parem ad  neist aga on tööstus­
p rak tik a l Saksa DV-s,

Energeetlkateaduskonna 
dekaan  

OLEV TAPUPERE

K E E M I A T E A D U S K O N D
Keem iateaduskonnas toim ub 

õpetam ine ne lja l erialal, kus 
õpib m om endil kokku 562 ü li­
õpilast, keda õpetavad 42 õppe­
jõudu kuuest erinevast kateed­
rist.

KEEMIATÖÖSTUSE 
PROTSESSIDE JA  KEEMIA-

KÜBERNEETIKA ERIALA

on teaduskonna erialadest kõi­
ge. laialdasem a profiiliga. Selle 
lõpetajad töötavad peale kee­
m iatööstuse ettevõtete veel 
eh itusm aterjalide, kerge- ja  
kohaliku ning toiduainetetöös­
tuse ettevõtetes. Suur nõudm i­
ne on eria la  spetsialistide jä- 
Tele paljudes uurim is- ja  p ro - 
j ekteerim isasutustes,

Eriala lõpe tanud  keem iateh- 
noloogiainseneri peam iseks 
ülesandeks on  uu te  tehnoloo­
giliste m eetodite kujundam ine, 
tehaste tehnoloogilise režiim i 

ju h tim in e . ja  kontrollim ine. 
Seega peab tänapäeva keem ia- 
tehnoloogiainsener hästi tu n d ­
m a keem ilis-tehnoloogiliste 
protsesside teoreetilisi aluseid, 
ap a raa tid e  om adusi ja  konst­
ruktsioone ning protsesside op­
tim eerim ise ja  autom atiseeri­
mise võimalusi.

Keem iatööstuse põhiprotsessi­
de ja  keem iaküberneetika e r i­
a lal tao tle takse la ia  haardega 
keem iatehnoloogiainseneri e tte ­
valm istam ist. Kogem used on 
näidanud, et see on- väga o ts­
tarbekas,’1 sest erinevates töös­
tusharudes k asu ta tavad  tehno­
loogilised protsessid, e riti aga 
seadm ed on sam ad või vähe­
m alt sam asuguse tööpõhim õt­
tega.

Sellest tu lenebk i eria la  lõpe­
tanu hilisem  la i tööpõld. N ad 
võ ivad  v as tav a lt oma eelduste­
le ja  kutsum usele töötada in ­
seneridena keem iakallakuga e t­
tevõtetes, teadus- ja  p ro jek tee- 
Timisasutustes.

KONSERVEERIMISE
TEHNOLOOGIA

eria la l valm istatakse e tte  spet­
sialiste to iduainetööstuse ja  
biotehnoloogia eriharudele .

Esim estel ku rsuste l saavad 
Üliõpilased tõhusa e ttevalm is­
tuse üldteoreetilistes, ü ld teh - 
nilistes ja  ühiskonnateadustes, 
m illedele kolm andal kursusel 
lisanduvad biokeem ia ja  te h ­
nilise m ikrobioloogia loengud 
ja  laboratoorsed tööd ning 
to iduainete tehnoloogia alused 
ja  to iduainete füüsikalis-kee- 
m ilised ja  keem ilised ana lüü- 
sim eetodid. N eljanda kursuse 
kevadsem estrist to im ub osade 
erialaloengute (konkreetsete 
tehnoloogiate) p idam ine erivoo- 
rudena  olenevalt tudeng ite  tu ­
levasest töökohast, m is selleks 
ajaks on ju b a  selgunud. S pet­
sialiseerum ine to im ub veel 
kursuse- ja  diplom itööde koos­
tam ise käigus, sam uti II, III, 
IV ja  V kursusel e tten äh tu d  
too tm isprak tikal.

Seega saavad üliõpilased e t­
tevalm istuse töötam iseks v ab a­
riig i konservi-, õlle-, veini-,

viina-, le iva-, kond iitri-, kala- 
ja  m ikrobioloögiatööstuses ja  
neil on kõ ik  võim alused eri­
ala tip p ju h ik s  tõusm iseks.

Ü liõpilastel on õppeperioodil 
võim alus kaasa lü ü a  to iduaine­
te tehnoloogia ning orgaanilise 
ja  biokeem ia k a teed rite  u u r i­
mistöös Ü liõpilaste T eadusliku 
Ü hingu liin is ja  ka peale lõpe­
tam ist va lida  tead u stö ö ta ja  töö­
põld. A vatud  on edasiõppim is- 
võim alus asp iran tu u ris .

K õik konserveerim ise tehno­
loogia eria la  lõpe tanud  noored 
spetsialistid  võ tavad  vahetu lt 
osa probleem ide lahendam isest, 
mis m eie vabariig i e tte  on sea­
tud  Nõukogude L iidu  to itlus­
program m iga ja  m is haarab  
enda a lla  nii u u te  to iduaine te­
tööstuse ettevõ tete  rajam ise, 
uu te tehnoloogiate evitam ise, 
vanade tehaste  m oderniseeri­
mise, m ehhaniseerim ise ja 
autom atiseerim ise, tööviljakuse 
tõstm ise, to idukaupade kvali­
teed i ja  to iteväärtu se  tõstmise, 
uu te toodete väljatöö tam ise kui 
ka to iduainetetööstusega seotud 
teadusprobleem id.

Puidutöötlem ise tehnoloogia eria la  üliõpilased mööbli- 
katsetuse laboris

T oiduvalm istam ise p rak tik u m is

ÜHISKONDLIKU 
TOITLUSTAMISE 

TEHNOLOOGIA JA 
ORGANISEERIMISE

eria la  on teaduskonna kõige 
k itsam a profiiliga. Üle 90% 
lõpetanutest töötab sööklate, 
kohvikute ja  restoranide ju h ­
tiv a te  tö ö ta ja ten a  või to itlu s­
tam isega tegelevates keskasu­
tustes. E riala  lõpe tanu  peab 
oskam a p laneerida  ja  organisee­
r id a  elanikkonna ratsionaalset 
to itlustam ist, peab tundm a põh­
ja lik u lt m itte  a inu lt to idu va l­
m istam ise tehnoloogiat, vaid  ka 
neid  m uutusi, m is toim uvad 
to iduainetes nende töötlem isel. 
S am uti peab ta  hakkam a saa­
m a to itlu stuse ttevõ te te  tehno­
loogilise p ro jek teerim isega või 
rekonstrueerim isega, peab oska­
m a valida vajalikke seadm eid 
n ing  neid  ka ratsionaalselt k a ­
sutada.

PUIDUTÖÖTLEMISE
TEHNOLOOGIA

eria la  on teaduskonna kõige 
noorem  ja  rahvam ajanduse 
v a jad u s lõpe ta ja te  jä re le  on 
väga suur.

P u it on te en in u d  inim konda 
tem a kõigü arenguetappidel ja  
ei ole tundem ärke , e t ka 20. 
sa jand i m oodsad m aterja lid  
pu idu  v ä lja  tõ rju k sid  mööbli 
või eh itu sm aterja lina . Puidu 
väga lai kasu tam ine rahvam a­
janduses nõuab ag a  ka a ru k a t 
ja  säästlikku  üm berkäim ist 
selle v ää rtu slik u  m aterjaliga. 
Jä re lik u lt on v a ja  k a  insenere, 
kes valdaksid  puidutöötlem ise 
tehnoloogiat selle tänapäevases 
mõistes.

V abariig i m ööblitööstus elab 
praegu  põhjalike üm berkorral­
duste a ja jä rgus . U ued m ure t­
setavad seadm ed on oma auto- 
m atiseerim isastm elt iga ti kaas­
aegsed. A lanud  on  moodsa 
v ärv itu d  m ööbli tootm ine — 
kõige sellega tu le b  kokku puu­
tu d a  nendel, kes soovivad as­
tu d a  K M -erialale . Siia ooda­
takse  n ii noorm ehi, kui neide. 
A b itu rien tidel on  soovitav 
ühendust v õ tta  elukohale lähe­
m a m ööbli- või puidutöötlem i­
se e ttevõ tte  kaadriosakonnaga.

K eem iateaduskonna dekaan 
ANTS VIRKUS



MAJANDUSTEADUSKOND
TEADUSKONNAS

seisab ees 43. uu te  üliõpilaste 
vas tu v õ tt. M itte  46., m ida ee l­
daks 1940., teaduskonna asu ta ­
m ise ja  esim ene vastuvõ tu  aas­
ta . Asi se isneb  selles, et te ine  
v a s tu v õ tt v iid i läb i alles 4 aa s­
ta* h iljem , 1944. aastal, p ä ra s t 
T a llin n a  vabastam ist N õukogu­
de A rm ee poolt. S isseastu jate  
hu lgas oli p a lju  veel sõduri- 
p luusis, sõ jas k a ra stu n u d  m e­
hi. E sim este sõ ja jä rg se te  aa s ta ­
te  lendude  m ajandustead lasi 
k o h tab  p raeg u g i veel vabariig i 
rah v a m aja n d u se  m itm etel te ­
gevusaladel. O sa neist on jõud­
n u d  tead u se  juh tiva te le  posit­
sioonidele, osa juh ib  ühiskond­
lik u  tootm ise, jaotam ise ja  m a­
jandustegevuse  te isi p a lju ta h u ­
list protsesse. P a ljude l ju h tu ­
del on  juh tim ise  ü le  võ tnud  
u u s põlvkond, tä ienevad  m a­
ja n d u stö ö ta ja te  read u u te  len ­
dudega, kellele om akorda p a­
n eb  a luse  aa s ta s t aastasse k o r­
d u v  u u te  ü liõpilaste vastuvõtt.

N üüd isaegne m ajandusliku  
ja  sotsiaalse arengu otsingute 
ja  eksperim enteerim ise a ja jä rk  
nõuab  jä r je s t  rohkem  m a jan ­
dusspetsia liste, kes oskaksid:

©  an a lü ü sid a  ja  ü ld istada 
teh n ilis -m a jan d u slik k e  n ä ita ­
jaid , s ta tis tilis i aruand lusand - 
m eid  p laan iü lesan n ete  tä itm ise 
käigus n in g  se lg itada esinevaid 
d isproportsioone ku i k a  rese r­
ve nende kõrvaldam iseks;

©  e tte  valm istada p laan i- 
ü lesandeid  om a tegevusala 
(tööstus, aga  k a  ehitustegevus 
jt.) a re n g u  intensiiv istam iseks 
ja  efek tiiv suse  kasvuks ning 
ju h tid a  nende ü lesannete re a ­
liseerim ist p rak tik as; k ind lus­
ta d a  rahvam ajandusharu lise  
te rr ito r ia a ls e  p laneerim ise

prin tsiip ide  ratsionaalset ü h ita ­
mist;' v ä lja  töö tada ettevõtete 
(koondiste) arendam ise p ika­
ajalisi prognoose ja  tootm isteh- 
n ilisi f inan tsp laane ning põh­
jendada ju u ru ta ta v a te  plaanide 
ning prognooside m ajanduslik ­
ku efektiivsust;

©  le ida .op tim aalse t p laan i- 
v a rian ti kas tegevsüsteem i (et­
tevõtte) rekonstrueerim iseks või 
uusobjek tide rajam iseks, vasta­
vaid  kap itaa lm ahu tusi ja  nen­
de rakendam ise efektiivseim at 
aeggraafikut;

0  ana lüüsida  tehnoloogilise 
protsessi, e riti aga selle tä h tsa ­
m a osa — tööprotsessi ülesehi-* 
tu s t  selle ratsionaliseerim ise 
eesm ärgil, av astad a , reserve 
tööjõu kasutam isel, n ing m ate­
riaalse te  ressursside kokku­
hoiul, tagada töö norm im ise 
tasem e tõstm ine ja  juh tida  pal­
gakorralduse täiustam ist;

©  püstitada m ajandustege­
vuse korraldam isega seotud 
ülesannete m ajandus-m atem aa- 
tilisi p rogram m e ja  algoritm e, 
korra ldada nende m asintööt- 
lust, anda inform atsiooni au to ­
m atiseeritud  töötlem ise tehn i- 
lis-m ajanduslik  põhjendus;

©  korra ldada ettevõtete m a­
jandustegevuse arvestust, re ­
visjoni ja  kontrolli, kasu tada 
ja  lev itada arvestuse ja  a ru ­
andluse progressiivseid m eeto­
deid, k ind lustada raha liste  ja  
m ateriaalsete  v äärtu ste  kasu­
tam ise seaduspärasust, koordi­
neerida erinevate finan tsm a­
janduslike teenistuste tegevust, 
teh a  tootm ise teenindam isega 
seotud raam atupidam iseksper- 
tiise ja  võ tta m eetm eid  e tte ­
võtte (koondise) isem ajanda­
m ise kindlustam iseks.

1985. aasta l on võim alik õpin­
guid a lustada viiel eesti õppe­

keelega erialal. Nendeks on 
ökonoomika erialad:

TÖÖSTUSE PLANEERIMINE

K om plekteeritakse üks eesti 
õppekeelega rühm. Eriala põ­
hiteem a kõrval on tugev ka l­
lak  m ajandusorganisatsioonide 
juh tim iskunsti omandamiseks. 
Õppeaeg o a  4 aastat. Lõpeta­
jad  saavad ökonomisti diplomi 
ja  suunatakse tootmiskoondis­
tesse, ettevõtetesse ja  keskasu­
tustesse planeerim istegevuse 
korraldam iseks.

TÖÖSTUSE RAAMATU­
PIDAMINE JA  MAJANDUS­

ANALÜÜS

K om plekteeritakse üks eesti 
ja  üks vene õppekeelega rühm. 
Tulevased spetsialistid oman­
davad üldise m ajandusliku  ja 
spetsiaalse arvestuse ja  m ajan- 
dusanalüüsialase ettevalm istu­
se. Õppeaeg on 4 aastat. Lõpe­
tan u d  saavad ökonomisti dip­
lomi. E ttevalm istus võimaldab 
usinatel noortel peagi jõuda 
pearaam atup idaja  am etikoha­
le. Seda eria la  tu leks pidada 
silm as e r iti noormeestel.

M ajandusinseneride erialad:

EHITUSE ÖKONOOMIKA JA 
ORGANISEERIMINE

Ettevalm istus annab  teadm i­
sed ja  kogem used töötamiseks 
ehituse organiseerim ise kui ka 
planeerim ise alal. M ajandusli­
ku  ettevalm istuse kõrval on 

. oluline koht üldteoreetilistel ja 
ehitusinsenerlikel õppeainetel. 
Tugev alus saadakse ehitustöö­
de korraldam iseks ja  juhtim i­
seks ning kapitaalm ahutuste 
planeerim iseks, õppeaeg  5 aas­

tat. Lõpetajad saavad m ajan­
dusinseneri kutse. Vastu võe­
takse üks eesti õppekeelega 
rühm. Sobiv eeskätt organisee­
rimisvõimetega noormeestele. 
Tulevane töökoht ehitusorgani­
satsioonides.

MAJANDUSLIKU
INFORMATSIOONI

MEHHANISEERITUD
TÖÖTLEMISE

ORGANISEERIMINE

Kiiresti arenev eriala. Lõpe­
tanuid  ootavad arvutuskesku­
sed ja  teadusasutused infor­
matsioonitöötlemise korraldam i­
seks. Väljaõppes on suur m ah t 
rakendusm atem aatilistel õppe­
ainetel. õppeaeg 5 aastat. Lõ­
petanud saavad m ajandusinse­
neri kutse. Vastu võetakse üks 
eesti õppekeelega rühm.

T ö ö  KORRALDAMINE JA  
NORMIMINE

M ajandusteaduskonna eria la­
dest kõige noorem, esimene 
vastuvõtt toim us 1984. aastal. 
Ettevalm istus annab teadm ised 
tööprotsesside ülesehituseks, töö 
ja  palgakorralduse tä iu sta­
miseks. Oluline koht on töö 
teadusliku korraldam ise ja  nor­
mimise, tööjõuressursside öko­
noomika, töö füsioloogia, töö 
sotsiaalsete probleemide ning 
töö korraldam ise ja  normimise 
m atem aatiliste m eetodite ja 
mudelite õppeainetel Selle e ri­
ala m ajandusinseneri töö eel­
dab organiseerimisoskust, tu ­
gevat närv i n ing  võimet su­
helda inimestega.

Õppetöö käigus, pärast esi­
mese kursuse lõpetam ist, spet­
sialiseerutakse kergetööstuse ja

elukondliku teenindam ise töö­
korralduse spetsialistideks.

õppeaeg 5 aastat. Vastu võe­
takse üks eesti õppekeelega 
rühm.

Peale n im etatud  m ajandus­
inseneride erialade on m ajan­
dusteaduskonnas ka

MASINATÖÖSTUSE 
ÖKONOOMIKA JA  

ORGANISEERIMISE

eriala. Siin võetakse vastu üks 
vene õppekeelega rühm .

M ajandusteaduskonna tuden­
gid paistavad silm a hea  õppe­
edukuse, elava ühiskondlikust 
tööst osavõtu ja  sportliku tege­
vuse poolest. Siin õpivad jää-
purjetam ise euroopam eister 
Vaiko Vooremaa ja  allveeuju- 
mise euroopam eister A ini Leik 
ning enam ik Eesti NSV võrk­
palli esindusm eeskonna liik­
meid. 1985. a. toim unud -vali­
m istel valiti T allinna Linna 
Rahvasaadikute Nõukogu saa­
dikuks m asinatööstuse ökonoo­
m ika ja organiseerim ise erala 
II kursuse üliõpilane N. Griši­
na ja  T allinna L inna Oktoobri 
Rajooni R ahvasaadikute Nõu­
kogu saadikuks ehitusökonoo- 
m ika organiseerim ise eriala 
II kursuse üliõpilane T erje  
Kristm an.

M ajandusteaduskonna dekaan 
dots. JUHAN TOOMASPOEG
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M e h a a n ik a te a d u sk o n d  o n  fiks v a ­

n e m a id  in s t i tu u d is . In se n e re  on 
s iin  e t te  v a lm is ta tu d  ju b a  k a u g e lt 
ü le  k o lm e  tu h a n d e . M eie lõ p e ta ja id  
võ ib  k o h a ta  m it te  ü k s i m as in a -  ja - 
a p a ra a d ie h itu s e s  ja  a u to tra n sp o rd i 
e t te v õ tte is ,  v a id  p e a  k õ ig is ra h v a ­
m a ja n d u s h a ru d e s , k u s on  teg em ist 
m a s in a te g a . K a re a  m in is te e r iu ­
m id e  j a  s u u r te  e tte v õ te te  ju h tp o -  
s itso o n id e l a su v a d  en d ised  te a d u s ­
k o n n a  k a sv a n d ik u d . M e h a a n ik a in ­
se n e re  n õ u ta k s e  aga  m itm e k o rd se lt  
ro h k e m , k u i  T P I  n e id  e tte  v a lm is­
ta b . R a h v a m a ja n d u sp la a n ld  n ä e ­
vad' e t te  m a s in a -  ja  m e ta llitö ö stu se  
to o d a n g u  n in g  a p a ra a tid e  v ä l ja ­
la sk e  tu n d u v a  su u ren em ise . See 
k õ ik  lo o b  m e ie  lõ p e ta ja te le  a v a ra d  
v õ im a lu se d  le id a  tö ö k o h t, m is to o b  
ü h te a e g u  k a s u  m eie r a h v a m a ja n ­
d u se le  n in g  vastab- k a  ig a  in se n e ri 
en e se  h u v id e le  ja  k a ld u v u s te le . 
T ö ö k o h ti o n  n ii  v a b a r iig i lin n a d e s  
k u i  k a  m a a i.

P ra e g u  õ p ib  te a d u sk o n n a s  lig i­
k a u d u  800 ü liõ p ila s t. E sim este l 
k u r s u s te l  o n  õ p p e p la a n id  p eaae g u  
sa rn a s e d , õ p ita k se  ü ld a in e id  (ü h is­
k o n n a te a d u s e d , m a te m a a tik a , f ü ü ­
s ik a , te o re e t i l in e  m e h a a n ik a  jn e .)  
j a  ü ld te h n il is i  a in e id  (m a te rja lid e  
te h n o lo o g ia , te h n il in e  jo o n e s ta m in e , 
m e h h a n is m id e  ja  m a s in a te  te o o r ia , 
m a s in a e le m e n d id , e le k tro te h n ik a  
jn e .) . E r ia la d e s s e  h a rg n e m in e  a lg ab  
b o lm a n d a l-n e lja n d a l  k u rsu se l. P r a k ­
t ik a l  k ä ia k se  n e lja l  k o r ra l ,  n e is t  
v ä h e m a lt  ü h e l  k o p ra l v e n n a sv a ­
b a r i ik id e s  v õ i ra h v a d e m o k ra a tia -  
m a a d e s  (U n g a ri RV ). Ü k sik u id  
e d u k a id  ü liõ p ila s i su u n a ta k se  p ä ­
r a s t  te ise  k u rsu s e  lõ p e ta m is t v ä ­
lism a a le  (S ak sa  DV, T šeh h o s lo v ak ­
k ia  SV) õ p in g u id  jä tk a m a .

Ü liõpilasi võetakse vastu  kol­
m ele la ia  p rofiiliga erialale:

О m asinaehitustehnoloogia, 
m etallilõ ikeping id  ja  
-in strum end id ;

О peenm ehaanikaseadm ed;

О au to d  ja  autondus.

MASINAEHITUS­
TEHNOLOOGIA, M ETALLI- 

LÖIKEPINGID JA  
-INSTRUMENDID

See on teaduskonna põhieri- 
ala, m illest ü le jäänud  kaks 
oleksid nagu  alguse saanud. 
M asinaehitusinsenere haka ti 
Eestis koolitam a tehn ikahari- 
duse algaastaist alates. On ju 
m asinaehitus üks tehn ika  tu g i­
sam baid. K uigi eria la  on te is­
te st vanem , pole ta  vananenud. 
E ria la  p ika n im etuse a ll to i­
m ub tegeliku lt la ia  profiiliga 
m asinaehitusinseneride e tteva l­
m istam ine. S tuudium i vältel 
õpitakse nii m asinate  konst­
rueerim ist kui ka nende va l­
m istam ise põhialuseid, seega 
võivad lõpetajad  töö tada nii 
konstruk to rite  ku i ka tehno- • 
loogidena. K onstruk toritöö  on 
loom inguline — see tähendab  
u u te  tä iuslikum ate  m ehhanis­
m ide ja  m asinate loomist, ole­
m asolevate m oderniseerim ist ja 
autom atiseerim ist. Tehnoloogi 
tööpõld pole vähem  huvitav . 
Tem a tähelepanu  keskpunktis 
on m asinate valm istam ine ja  
koostam ine tootm istingim ustes.

■ M ehaanikainsenerid  töötavad 
ka m asinate ekspluateerim ise 
k o rra ld a ja ten a  ja  rem ondi or­
gan iseerija tena kõigis tööstus­
harudes ettevõtete  m ehaan iku ­
te  ja  peam ehaanikutena. Me­
haan ika insenere kohtam e toot- 
m isjuh tidena vägagi kõrgetel 
am etikohtadel. Nii on selle e r i­
ala lõpe tanud  ENSV K ohaliku 
Tööstuse m in ister V. Veskiväli, 
tootm iskoondise «Talleks» p ea­
d irek to r P. T re ie r ja  TTTK 
«Mistra» pead irek to r A. S illa­
ots.

Nüüdisaega iseloomustab 
e lek tronarvutustehnika ja  arv- 
program m juhtim isseadm ete ka­
sutuselevõtt masinaehituses. 
S uur tu lev ik  on autom atiseeri­
tud  tootm isjaoskondadel, kus 
kesksel kohal on robotid, m il­
lised asetavad toorikud auto- 
m aatpinkidesse ning võtavad 
valm isdetailid m aha, kontrol­
livad ning suunavad la ttu  või 
koostamisele. Inseneriülesan­
nete lahendamiseks saavad elu­
õiguse autom atiseeritud  tööko­
had, mis on varusta tud  elekt­
ronarvuti, kuvarite ja  joones- 
tusautom aatidega.

Kogu seda m oodsat tehn ikat 
õpivad süvendatu lt tundm a 
need, kes soovivad spetsiali­
seeruda robottehnoloogiale. 
Selline spetsialiseerum ine
viidi eriala raam es sisse ala­
tes 1984 aastast. M asinaehitus­
tehnoloogia kateedri juurde on 
loodud tehnoloogiliste p ro t­
sesside autom aatpro j ekteeri-

•mise teaduslabor, m ille tööst 
võtavad m ehaanikatudengid 
aktiivselt osa.

PEENMEHAANIKA­
SEADMED

Iga tü ü p i aparaatide konst­
rueerim ine ja  valm istam ise ka­
vandam ine lasub peenm ehaani- 
kainseneri õlgadel. Kuigi eri­
a la  nim etus viitab m ehaanilis­
tele aparaatidele ja  seadmete­
le, tu leb  loovas inseneritöös la­
hendada k a  külgnevate eria la­
de ülesandeid. Rutiinses e tte ­
kuju tuses tähendab  sõna «peen­
m ehaanika» kelli, fotoaparaate 
või isegi õmblusmasinaid. Tä­
napäev pakub selle mõiste alla 
veel m usttuhat peenikest m eh­

hanismi, peentööm asinat, ana- 
lüüsiaparaati, mõõteseadet, 
autom aatikavahendit ja teadus- 
aparaati. Kõigi n im etatu te loo- 
misloos on kaalukas osa peen- 
m ehaanikainseneril.

Meie vabariigi aparaaditöös­
tuses on tihedalt põim unud m e­
haanika, elektroonika, füüsika, 
autom aatika jt. erialade prob­
leemid. N im etagem  siin vaid  
ENSV Teaduste Akadeemia 
Erikonstrueerim isbürood, too t­
miskoondist «Tööstusaparaat», 
Võru G aasianalüsaatorite Te­
hast, tootm iskoondist «Ret»,
H. Pöögelmanni nim. E lektro­
tehnika Tehast. Kõigis neis 
ettevõtteis töötab hulgaliselt 
peenm ehaanika eriala lõpeta­
nuid.

Ehkki eriala põhisuunaks on 
peenm ehaanikakonstruktorite 

ettevalm istam ine, kelle ülesan­
deks on uu te aparaatide loo­
m ine ja olemasolevate tä iu sta ­
mine, saab peenm ehaanikainse- 
ner universaalse ettevalm istu­
se. Ühe tah u  peenm ehaaniku 
tegevuses m oodustavad aparaa­
tide rem ont ja  ekspluatatsioon, 
seepärast kohtam e e ria la  lõpe­
tanu id  töötam as paljudes ra h ­
vam ajandusharudes, kus on te ­
gemist aparaatidega. K a apa­
raatide valm istam ise organisee­
rim ine ning juhtim ine võib 
kuuluda peenm ehaanikainsene- 
ride kohustuste hulka.

AUTOD JA  AUTONDUS

Tiheda ja suhteliselt hea 
teestiku tõ ttu  hõlmab auto­
transport valdava osa meie va­
bariigi kauba- ja  reisijateveost. 
Sõiduauto on m uutunud  isik­
likuks tarbeesem eks. Kõik see

on tinginud u la tusliku  autom a— 
jandite, rem ondi- ja  hooldus- 
ettevõtete võrgu, m is nõuab 
kõrgelt kvalifitseeritud  laia sil­
m aringiga spetsialiste. K üllap 
autotoodangu k iire  kasv ja  
autotranspordi elavnem ine on­
gi selleks põhjuseks, m iks eri­
ala on T PI-s üheks populaar­
semaks. Tuleb aga meeles pi­
dada, et Eesti NSV-s ei ole 
autotööstust, m is nõuaks hul­
galiselt au tokonstruk toreid  või. 
vastava tööstusharu  tehnoloo­
ge. E riala lõpetanute põhiosa 
töötab inseneridena ettevõte­
tes, kus tu leb  lahendada auto­
de kasutam ise ja  hooldusega 
seotud ülesandeid: autom ajan­
did, autohooldus- ja  remondi­
ettevõtted, autoinspektsioon,. 
E riala lai profiil lubab tööta­
da ka põllum ajanduses, p rö jek - 
teerim isasutustes, m asinatehas— 
tes. Ka vabariig i sport- ja  
kartautode loomisel osalevad 
autoeriala " lõpetanud.

K una eria la  lõpetaja  saab 
m ehaanikainseneri kutse, siis 
langeb ettevalm istuse pearas­
kus au tode, kasutam isega seo­
tud  tehnilistele probleem idele. 
Kahel viim asel kursusel toi­
m ub kitsam  erialane spetsiali­
seerumine kas autode tehnilise- 
ekspluatatsiooni ja  hoolde küsi­
mustes või autode kasutam ise 
ja  autovedude organiseerimise,, 
s. o. kom m ertsekspluatatsiooni 
küsimustes. Üliõpilastel, kellel 
puuduvad liik lusvahendite ju ­
hiload, on võim alik õpingute 
vältel saada C -kategooria auto­
juh i paberid.

Mehaanikateaduskonna dekaan dots.
MIHKEL PIKNER
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